Quid autem? spoliare mortuos præter arma, postquā uicerunt, honestum est, an non? An occasionem hoc præbet timidis, ne aduersus hostem aduentent, quasi magnificum aliquid moliantur, quando inter cadauera uoluntantur? At enim rapiendi cupiditate multi iam exercitus perierunt. Maxime. An non illiberale quiddam, cogitationisq; auaræ, muliebris, ac uilis esse uideēt cadauer expoliare, hostemq; putare mortuū corpus, cum aduersarius ipse abierit, eo quo pugnabat relicto? Num censes eos qui hoc agunt, differre à canibus aduersus iactos lapides irascentibus, eo qui iacit dimisso? Nihilò equidē differre arbitror. Quare à rapinis huiusmodi abstinendum est. uictoriæ namque obfunt. Abstinendum penitus. Neq; etiam in templum arma transferemus, ea Deo sacratu, præsertim arma Græcorū, si modo nobis curæ est cum Græcis alijs beneuolentia. Maxime uero formidabimus, ne scelus impiū sit, talia à proprijs in sacrum transfer

re, nisi quid aliud deus dixerit. Recte admodum. An tui milites, Græcorum quibuscum pugnabunt, agros depopulabunt, ac domos incendunt? Libenter quid tu de hoc sentis, audirem. Mihi quidem nihil tale uidetur agendum esse, sed fructus annuos duntaxat auferendos. Vis causam dicam? Equidem. Videtur mihi sicuti nomina hæc duo sunt, bellum ac seditio, ita & duo quædam duabus subesse differentijs. Dico autem duo hæc, aliud quidem proprium & cognatum, aliud alienum atque extraneum. Inimicitiam quæ inter nos est, seditionem: quæ inter extraneos, bellum uocant. Haud ab re est quod ais. Animaduerte nunc quid & hoc ad rem dicam. Aio equidem Græcos omnes inter se propinquos esse genere atque cognatos, à barbaris autem diuersos atque extraneos. Præclare loqueris. Quoties igitur Græcia aduersus barbaros, uel contra Græcos barbari ipsi pugnabunt, bellum gerere asseremus, & hostes esse natura, & has inimicitias bellum uocabimus. Quando uero Græci aduersus Græcos insurgent, dicemus eos natura quidem amicos esse, morbo autem laborare in hoc Græciam, & seditionibus agitari, & seditionem has inimicitias appellabimus. Assentior equidem. Si in seditiosa ciuitate utriusque factionis homines aduersariorum agros deturbarent, inflamarentque domos, uides quæ perniciosa futura seditio sit, neutrique illorum patriæ suæ cultores? Quippe si eam amarēt, nunquam certe auderent nutricem matremque uastare: sed satis esse factum putarent, si uictores aliorum raperent fructus, existimantes non semper se inuicem pugnuros, sed quandoque reconciliandos. Mitiorum profecto hominum hæc est sententia. Ciuitas hæc quam condimus, nonne Græca? Decet. Ergo & æqui & mites in ea ciues. Maxime. Quare Græcorum amici. Nempe omnem Græciam sibi coniunctam existimabunt, & sacra habebunt ut alij, inter se communia. Summopere. Itaque contentionem sibi aduersus alios Græcos exortam, tantum cum suis geri putabunt, seditionemque uocabunt, non bellum. Sic prorsus agent. Ergo tantum qui reconciliandi quandoque sint, altercabunt. Ita certe. Pia itaque sententia & temperato animo rem agent, non ad seruitutem aut necem respicientes, tantum qui hostes minime sint. Hoc utique modo. Non ergo Græciam, cum Græci sint, destruēt, neque domos incendunt, neque putabunt in singulis ciuitatibus omnes sibi aduersos esse & uiros, & mulieres & pueros, sed paucos admodum inimicos, eos duntaxat qui fuerint discordiæ causa. Quamobrem neque regionem deuastabunt eorum quasi ut plurimum amicorum, neque domos subuertent, sed eatenus decertabunt quatenus qui discordiæ causam dederunt, in fontibus poenas soluant. Assentior equidem ita esse Græcis pugnantibus repugnandum, contra barbaros autem, ita animatos esse debere, ut nunc Græci contra Græcos affecti sunt. Ponamus itaque legem hanc custodibus, ut neque populentur agros, neque igne ædes absument. Ponamus profecto, & hæc unam eum superioribus recte se habere, asseueremus. Sed mihi quidem uideris o Socrates, si quis te alia quædam narrare permittat, nunquam illius te recordaturum, quod in superioribus prætermittens, hæc omnia in medium adduxisti: quod uide licet possibile sit hæc rem perferri, & quo pacto fieri possit. Nam si extiterit, quod bona omnia ciuitati ipsi proueniant, non dubito; quin & ea etiam quæ tu prætermittis, quod uidelicet ciues illi contra hostes strenue pugnabunt, eo quod se inuicem nequaquam deserent, cognoscentes se inuicem esse propinquos, perque hæc nomina mutuo se uocantes, fratres, patres, filios. Quod si & foemine militent una, siue eodem in ordine, siue subsequenti acie, ut & terreant hostes, & cum necessitas postulauerit, uiris auxiliū afferatur, certe scio inexpugnabiles eos fore: & quot bona eos domi sequantur, etsi dicta omnia non sunt, intelligo. Verum tantum concedente me hæc omnia & alia permulta, si fiat hæc res publica prouentura, ne plura de ipsa superinducas: sed hoc ipsum iam conemur nobis persuadere, quod possibile sit, & qua ratione possibile hæc extare reipublice. Cetera uero mittamus. Subita quadam incurusione sermonem meum iterum inualisti, neque mihi ignoscis militiae laboribus iam defesso, neque aduertis forsitan quod uix me duobus est fluctibus emergentem, nunc in tertium retrudis pelagus profundissimum. Quod postquam uideris audierisque, dabis certe mihi ueniam, cognoscens haud iniuria extimuisse me sermonem adeo ab opinione hominum abhorrentem ingredi. Quo plura in hæc sententiam cogeres, eo minus dimitteris à nobis, quo minus ostendas qua ratione fieri possit hæc res publica. Quare dicas iam, nec ultra eum ceteris. In primis meminisse oportet, quod nos inquirentes quale quid iustitia & iniustitia sit, huc disputando deuenimus. Oportet sane, sed quorsum hæc? Nempe si quale quid iustitia sit conspexerimus, num uirum iustum censebimus